
 

 

 

 
K/292-4-864/2021 
Poznań, 05.08.2021 r. 
 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
      Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
na:  ubezpieczenie podróży służbowych, majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych 
wypadków studentów UEP (ZP/007/21) prowadzonym w trybie podstawowym, wpłynęły pytania, na które 
Zamawiający niniejszym odpowiada:  
 
 

Pytanie 1: 
„ Prosimy o uzupełnienie informacji nt. szkód nie zgłoszonych jeszcze do Ubezpieczyciela z tytułu ubezpieczenia 
mienia i odpowiedzialności cywilnej (liczba szkód oraz w odniesieniu do każdej szkody podanie przyczyny i 
kwoty szacowanych strat). 
Powyższe dotyczy również ewentualnych szkód jakie miały miejsce podczas ostatniej ulewy w Poznaniu.” 
 
Odpowiedź: 
Straty powstałe w wyniku ulewnych deszczy w dniu 22 czerwca br. oszacowano na kwotę 16.875,68 zł brutto. 
Zamawiający jest w trakcie kompletowania dokumentacji w tej sprawie i wystąpienia do ubezpieczyciela. 
 
Pytanie 2: 

„ Prosimy o wprowadzenie do wzorca umowy (Załącznik nr 14 do SIWZ) możliwości wypowiedzenia umowy 
przez Wykonawcę z ważnych powodów w treści: 
„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/okresu rozliczeniowego, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.  
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej 
określone sytuacje: 
1) gdy wskaźnik szkodowości - rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych 
rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 miesięcy trwania ochrony ubezpieczeniowej do składki 
należnej za analogiczny okres - przekroczy 60%, 
2) pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodująca brak możliwości spełnienia wymogów umowy 
ubezpieczenia; 
Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za 
ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie. 
Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub 
wymagalna. 
Rozwiązanie Umowy wskutek wypowiedzenia nie powoduje wygaśnięcia zobowiązań powstałych w okresie jej 
obowiązywania.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 3: 

„W odniesieniu do ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego 
stacjonarnego i przenośnego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych w treści: 



 

 

 

1. W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, potwierdza się, że niniejsza umowa ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem wszystkich innych obowiązujących jej postanowień, warunków i wyłączeń, obejmuje wyłącznie 
Szkody w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia, które wystąpiły w okresie ubezpieczenia. 
Z pierwszeństwem wobec innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych warunków 
ubezpieczenia, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje Szkody oraz utraty Zysku powstałej bezpośrednio w 
następstwie przerwy lub zakłócenia działalności gospodarczej, spowodowanych zajściem Szkody, a także 
roszczeń, kosztów i wydatków lub innych kwot, bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, spowodowanych 
przez lub do których powstania przyczyniła się (również jako jedna 
z przyczyn) lub pozostających w związku z Chorobą Zakaźną, obawą przed nią lub zagrożeniem (rzeczywistym 
lub rzekomym) Chorobą Zakaźną, bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się 
jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za wyłączone z zakresu ubezpieczenia Szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub 
jakąkolwiek inną kwotę, o których mowa w ust. 1 drugi akapit powyżej uznaje się w szczególności wszelkie 
koszty oczyszczania, odkażenia, usunięcia, monitorowania, badań lub przeprowadzenia testów: 
2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 
2.2. wszelkiego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia i na które wpływ miało 
wystąpienie Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie "Choroba Zakaźna" oznacza każdą chorobę, która może być przenoszona 
przez substancję lub czynnik z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, gdzie: 
3.1. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jakąkolwiek jego odmianę, uznawane za żywy lub martwy, oraz 
3.2. sposób rozprzestrzeniania się, bezpośrednio lub pośrednio, obejmuje między innymi rozprzestrzenianie się 
w powietrzu, drogą kropelkową, poprzez kontakt z jakąkolwiek powierzchnią lub przedmiotem, ciałem stałym, 
płynem lub gazem lub pomiędzy organizmami, oraz 
3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub zagrozić 
ludzkiemu dobrostanowi lub powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości, 
zmniejszenia zbywalności lub utraty możliwości korzystania z mienia objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do całego zakresu ubezpieczenia, w tym w szczególności rozszerzeń i 
dodatkowych zakresów ochrony, a także wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 4: 

„W odniesieniu do ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wyłącznie w odniesieniu do zakresu 
ubezpieczenia OC pracodawcy oraz OC z tytułu posiadania mienia/ prowadzenia działalności prosimy o 
wprowadzenie wyłączenia chorób zakaźnych w treści: 
(1) Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń dotyczących szkód bezpośrednio 
spowodowanych, wynikających lub związanych z jakąkolwiek:  
(a) rzeczywistą lub domniemaną chorobą zakaźną (lub zagrożeniem stwarzanym przez taką chorobę), oraz 
(b) powstałą w trakcie trwania epidemii lub pandemii. 
(2) W uzupełnieniu pkt (1), z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są również wszelkie roszczenia 
bezpośrednio związane z, lub oparte na niewłaściwie podjętych lub zaniechanych działaniach w zakresie 
kontrolowania, zapobiegania, tłumienia lub reagowania w jakikolwiek inny sposób na choroby zakaźne. 
(3) W rozumieniu niniejszej klauzuli: 
(a) choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej 
substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: (i) substancja lub czynnik 
zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, 
czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz (ii) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje 
między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz (iii) 



 

 

 

choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub 
dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy; 
(b) epidemia oznacza stan wystąpienia choroby zakaźnej u dużej liczby osób w danej społeczności, 
regionie lub populacji potwierdzony przez jakiekolwiek uprawniony organ międzynarodowy, krajowy lub 
lokalny; 
(c) pandemia oznacza epidemię, która wystąpiła lub rozprzestrzeniła się na więcej niż jeden kraj lub 
kontynent, a także stan zagrożenia międzynarodowego zdrowia publicznego (Public Health Emergency of 
International Concern) ogłoszony przez Światową Organizację Zdrowia. 
(4) W przypadku roszczeń wskazanych w pkt (1) lub (2) powyżej, Generali nie pokrywa również 
jakichkolwiek Kosztów i wydatków związanych z takimi szkodami.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 5: 

„W odniesieniu do ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie poniższych treści: 
W uzupełnieniu wyłączeń przewidzianych w Warunkach, ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do Czystych 
szkód majątkowych nie obejmuje jakichkolwiek roszczeń wynikających bezpośrednio lub pośrednio z działania 
wirusów komputerowych, koni trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania lub kodu o podobnym 
charakterze, a także cyberataków lub innych działań o podobnym charakterze.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 6: 

„W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej (pkt 1.13. zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń 
losowych) prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia. Sugerujemy dotychczasowy limit w 
wysokości 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 7: 

„W odniesieniu do ryzyka przepięcia elektrycznego (pkt 1.14. zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń 
losowych) prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia. Sugerujemy dotychczasowy limit w 
wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 8: 

„ W odniesieniu do ryzyk: wandalizm, dewastacja, graffiti (pkt 1.18. zakresu ubezpieczenia od ognia i innych 
zdarzeń losowych) prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia. Sugerujemy dotychczasowy 
limit w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (wandalizm, dewastacja) oraz 10 000 zł na jedno i 
30 000 zł na wszystkie zdarzenia powstałe wskutek graffiti.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 



 

 

 

 
Pytanie 9: 

„W odniesieniu do ryzyka uszkodzenie, zniszczenie lub utrata ubezpieczonych stałych elementów przedmiotu 
ubezpieczenia znajdujących się wewnątrz lub zewnątrz ubezpieczonego obiektu (pkt 1.18. zakresu 
ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych) prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie 
zdarzenia. Sugerujemy dotychczasowy limit w wysokości 40 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 10: 

„W odniesieniu do Klauzuli prac remontowo-budowlanych prosimy o wykreślenie zapisu w treści „Niniejsze 
postanowienie dotyczy także prac budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz 
roboty ziemne.” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 11: 

„Prosimy o wykaz trwających lub zaplanowanych do rozpoczęcia w okresie trwania umowy prac oraz prac 
wyburzeniowych/rozbiórkowych – prosimy o podanie wartości prac oraz daty planowanego zakończenia.” 
 
Odpowiedź 

Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje prac wyburzeniowych/rozbiórkowych. 
 
Pytanie 12: 

„ Prosimy o wykaz planowanych do zakończenia w okresie trwania umowy inwestycji z podaniem ich wartości, 
prosimy o uwzględnienie także inwestycji planowanych do oddania w okresie pomiędzy zebraniem danych do 
SWZ a rozpoczęciem okresu ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 

 

PLAN INWESTYCJI NA ROK 2021  

INWESTYCJE BUDOWLANE: WARTOŚĆ PLANU 
W TYS. ZŁ 

1. Przebudowa w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego bud. B - 
prace projektowe 

  

2 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Collegium Altum 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

36 700,0 

3. Budowa węzła cieplnego w budynku C Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu 

 

4. Wykonanie obudowy tarasu na IV- piętrze CEUE 150,0 

5. Dokumentacja techniczno-projektowa na wybrane inwestycje oraz 
aktualizacja projektów 

150,0 

POZOSTAŁE INWESTYCJE:  

6. Wartości niematerialne i prawne 3 773,3 



 

 

 

7. Sprzęt komputerowy, oprogramowanie, sprzęt sportowy, urządzenia 
sieciowe i okablowanie sieci i inne 

8 194,3 

8. Projekt wymiany dźwigów osobowych 50,0 

9. Aparatura fizyko-chemiczna, laboratoryjna 250,0 

10. Doktorat wdrożeniowy 46,0 

 
Pytanie 13: 

„W odniesieniu do Klauzuli prac remontowo-budowlanych prosimy o informacje czy Zamawiający planuje w 
okresie ubezpieczenia prowadzić prace, które wymagają pozwolenia na budowę jednak nie naruszają 
konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu?” 
 
Odpowiedź 

Tak, Zamawiający planuje wykonać takie prace. 

 
Pytanie 14: 
„ Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku akceptacji przez Wykonawcę klauzul fakultatywnych do ustalonych 
dla nich limitów odpowiedzialności nie będzie miała zastosowania klauzula nr 11. Klauzula automatycznego 
odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że do zaakceptowanych klauzul fakultatywnych nie będzie miała zastosowania 
klauzula nr 11. Automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie. 
 
Pytanie 15: 

„Wnosimy o zmianę w odniesieniu do klauzuli nr 11. Klauzula automatycznego odtworzenia wysokości sumy 
ubezpieczenia po szkodzie – że nie będzie ona dotyczyła ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 16: 

„W przypadku braku zgody na wniosek z punktu 14. prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia OC 
zostanie maksymalnie jeden raz automatycznie odtworzona, wyłącznie w sytuacji jej pełnego wyczerpania w 
rocznym okresie (polisowym) ubezpieczenia. W takim przypadku Ubezpieczający, na wezwanie Ubezpieczyciela 
opłaci dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia wg przyjętej pierwotnie składki 
w ubezpieczeniu OC.” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia OC może być automatycznie odtworzona maksymalnie jeden 
raz w rocznym okresie polisowym w razie pełnego jej wyczerpania. W takim przypadku Ubezpieczający na 
wezwanie Ubezpieczyciela opłaci dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia wg 
przyjętej pierwotnie składki w ubezpieczeniu OC. 
 
 
 
 



 

 

 

Pytanie 17: 

„Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia zostanie maksymalnie jeden raz automatycznie odtworzona, 
wyłącznie w sytuacji jej pełnego wyczerpania w rocznym okresie (polisowym) ubezpieczenia. W takim 
przypadku Ubezpieczający, na wezwanie Ubezpieczyciela opłaci dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie 
do okresu ubezpieczenia wg przyjętej pierwotnie stawki (w ubezpieczeniach majątkowych).” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia w razie jej pełnego wyczerpania może być automatycznie 
odtworzona maksymalnie jeden raz w rocznym okresie polisowym. W takim przypadku Ubezpieczający na 
wezwanie Ubezpieczyciela opłaci dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia wg 
przyjętej pierwotnie składki w ubezpieczeniach majątkowych. 
 
Pytanie 18: 

„Klauzula Leeway – wnioskujemy o zmianę wskaźnika z 130% na 120%.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 19: 

„Klauzula zgłoszenia szkód – wnioskujemy o uzupełnienie treści jn.: 
Zapisane w OWU skutki niezawiadomienia Zakładu Ubezpieczeń o szkodzie w odpowiednim terminie, mają 
zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na zwiększenie rozmiaru 
szkody, ustalenie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń lub ustalenie rozmiaru szkody.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie 20: 

„W związku z brakiem wskazania w SIWZ definicji miejsca ubezpieczenia, zwracamy się z wnioskiem o 
wprowadzenie zapisu w treści: „Miejscem ubezpieczenia w odniesieniu do umowy są lokalizacje na terytorium 
RP wskazane przez Zamawiającego, inne miejsca na terytorium RP gdzie znajduje się mienie Zamawiającego w 
granicach limitu klauzuli ubezpieczenia mienia w lokalizacjach nienazwanych”. 
 
 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 21: 

„ Klauzula nowych lokalizacji – wnosimy o ustanowienie, że ochrona ubezpieczeniowa automatycznie obejmuje 
obiekty posiadające wszystkie odbiory i pozwolenie na użytkowanie (w odniesieniu do nowo wybudowanych 
obiektów).” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
 



 

 

 

Pytanie 22: 
„Klauzula przerw w dostawie energii elektrycznej wnosimy o wykreślenie w całości lub przeniesienie do zakresu 
fakultatywnego.” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 23: 

„W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu (zakres fakultatywny) czy Zamawiający potwierdza, że do treści 
klauzuli wskazanej w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia właściwych OWU Wykonawcy, którego oferta 
zostanie wybrana?” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w przedmiotowej swz wraz załącznikami 
zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy (OWU) oraz przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli 
ustawa Prawo Zamówień Publicznych nie stanowi inaczej. 
 
Pytanie 24: 

„W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu – czy Zamawiający potwierdza, iż klauzula nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej?” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 25: 

„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o wykaz księgozbiorów, dzieł sztuki, precjoza z podaniem 
wartości jednostkowej, w przypadku gdy ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować inkabuły, białe kruki, 
przedmioty o znacznej wartości kolekcjonerskiej itp. (prosimy o wykazanie wartości jednostkowej w odniesieniu 
do 20 najdroższych pozycji).” 
 
Odpowiedź 

Uczelnia nie posiada inkunabułów, białych kruków, ani przedmiotów bibliotecznych o znacznej wartości 
kolekcjonerskiej. 
 
Pytanie 26: 

„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o wykaz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
uwzględniający rok produkcji oraz datę zakupu, w przypadku gdy liczba takich pozycji jest zbyt znacząca 
prosimy o wykazanie 20 najdroższych pozycji.” 
Odpowiedź 

Zamawiający wnioskuje o ubezpieczenie sprzętu nie starszego niż pięcioletni. Przykładowe urządzenia ujęte są 
w załączniku. 
 
Pytanie 27: 
„Prosimy o podanie jakie imprezy są planowane w okresie ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 
Zakładając, że wrócimy do normalnego trybu, Uczelnia organizuje takie wydarzenia/imprezy, jak: 



 

 

 

 Targi Pracy JOB SPOT 

 Konferencje 

 Bal Seledynowy 

 Drzwi Otwarte 

 Wykłady Otwarte 

 Spotkania organizowane dla Wszechnicy  

 Dzień UEP (możliwe, że nie zawsze będzie na terenie Uczelni).  
 
Pytanie 28: 

„ Prosimy o podanie funduszu płac.” 
 
Odpowiedź 
Fundusz osobowy płac za rok 2020 wyniósł 71 240 260,04 zł. 

 
 
Pytanie 29: 

„ Zwracamy się z wnioskiem o informację, czy w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach Zamawiający 
składuje substancje podwyższające wystąpienie ryzyka pożaru/wybuchu wymagające specjalnego 
przechowywania (np. odczynniki chemiczne itp.) oraz informacje:  

a) wskazanie, w których lokalizacjach ma miejsce takie składowanie,  
b)  jakie są przybliżone średnie ilości takich substancji,  
c)  jakie są warunki takiego przechowywania oraz, 
d)  informację o sposobie ich zabezpieczenia.” 
 

Odpowiedź 
Uczelnia przechowuje łącznie ok. 200 l substancji łatwopalnych m.in. aceton, alkohole (butanol, propanol, 
etanol, metanol) i ok. 50 l benzyny oraz oleju napędowego w kanisterkach 5-litrowych na zajęcia laboratoryjne. 
Odczynniki przechowywane są w budynku pawilonu od strony budynku B. Za drzwiami garażowymi znajduje 
się pomieszczenie z umywalką i prysznicem bezpieczeństwa oraz trzema gaśnicami, z którego prowadzą drzwi 
metalowe do pomieszczenia z regałami metalowymi oraz metalowymi szafami zamykanymi na klucz. 
Pomieszczenie jest wyposażone w wentylator kominowy. 
 
Pytanie 30: 

„Prosimy o wskazanie, czy do ochrony ubezpieczeniowej zgłaszane są lokalizacje, które w okresie od 1997 roku 
włącznie dotknięte były ryzykiem powodzi w tym zalaniem przez podniesienie się poziomu wód gruntowych w 
związku z powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o 
wskazanie takich lokalizacji.” 
Odpowiedź 

W okresie od 1997 roku zgłaszane do ubezpieczenia lokalizacje nie były zagrożone ryzykiem powodzi. 
 
Pytanie 31: 
„W odniesieniu do dzieła sztuki, precjoza, dla których Zamawiający określił wypłatę odszkodowania wg wartości 
rynkowej wnosimy o doprecyzowanie, że wartość rynkowa została ustalona w oparciu o wycenę 
rzeczoznawcy.” 
Odpowiedź 

Wartość dzieł sztuki, o których mowa w zał. nr 4 do SWZ podana została przez Muzeum Narodowe w Poznaniu, 
natomiast maksymalna wartość samego obrazu E. Dwurnika była szacowana przez specjalistę ds. sztuki w 
kwietniu 2017 roku. 



 

 

 

 
 
 

Pytanie 32: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ochrony mienia nieużytkowanego z uwagi na stan 
techniczny, przeznaczonego do likwidacji, wyburzenia.” 
Odpowiedź 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia nieużytkowanego z uwagi na stan techniczny oraz 
przeznaczonego do likwidacji, wyburzenia. 
 
Pytanie 33: 
„Wnosimy o wskazanie lokalizacji o największej kumulacji ubezpieczanego mienia (budynek lub kompleks 
połączonych ze sobą budynków) z uwzględnieniem planowanych do zakończenia w okresie trwania umowy 
inwestycji jeśli są przewidziane dla tej lokalizacji (w szczególności dot. inwestycji rozbudowy istniejącego 
kompleksu).” 
Odpowiedź 
Kumulacja ubezpieczonego mienia znajduje się w szczególności w budynkach Uczelni usytuowanych w centrum 
Poznania (bud. A, B, C, CEUE, CA, CL).  
Planowane najważniejsze inwestycje: 

Budynek Zakres prac 
Termin wykonania 

inwestycji/remontu 

ROK 2021 

CA Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Collegium Altum UEP 2019-2022 

ROK 2022 

CA Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Collegium Altum UEP 2019-2022 

C Podłączenie budynku do Miejskiej Sieci Ciepłowniczej rok 2022 

B Zabezpieczenie ppoż. wraz z modernizacją energetyczną budynku B UEP 2022 - 2025  

A 
Naprawa i częściowa wymiana obróbek blacharskich, rynien, rur spustowych, itp. 

wraz z naprawą kominów 
rok 2022 

CA Wymiana czterech głównych wind w budynku Collegium Altum  rok 2022 

ROK 2023 

A Remont wejścia głównego do budynku A rok 2023 

ROK 2024 

CA Wymiana rozdzielnic piętrowych w części wysokiej budynku Collegium Altum rok 2024 

A 
Podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej wraz modernizacją energetyczną 

(wymianą okien i grzejników) 
rok 2024 

 
 
Pytanie 34: 
„Odnośnie obiektów typu: biblioteka, archiwum – prosimy o wskazanie obiektów o takim przeznaczeniu i 
wskazanie ich wartości oraz konstrukcji, zabezpieczeń, wartości zbiorów.” 
Odpowiedź 

Biblioteka Główna UEP usytuowana jest w bud. CA chronionym przez system ppoż., który jest budowany od 
2016 roku – obecnie trwa III, ostatni etap przystosowania budynku do aktualnych przepisów ppoż. Budynek CA 
ma konstrukcję stalową z wypełnieniem metalowym i z żelbetonowym stropem. 



 

 

 

Archiwum Uczelni mieści się w pawilonie wybudowanym w tradycyjnej technologii chronionym przez system 
ppoż. 

 
Pytanie 35: 
„Wnosimy o doprecyzowanie, iż w kwestiach nieuregulowanych wprost w SWZ zastosowanie mają OWU 
wybranego Wykonawcy w tym wyłączenia odpowiedzialności także w odniesieniu do klauzul.” 
 
Odpowiedź 

Zgodnie z SWZ oraz umową przetargową Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w 
przedmiotowej SWZ wraz załącznikami zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy (OWU) 
oraz przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli ustawa Prawo Zamówień Publicznych nie stanowi inaczej. 
 
Pytanie 36: 
„Wnosimy o zmianę wysokości limitu odpowiedzialności w klauzuli zalania na skutek nieszczelności dachów, 
rynien, szczelin w złączeniach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej z 200.000 zł na 100.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 37: 
Wnosimy o dopisanie na początku każdej klauzuli następującej treści: „Z zachowaniem nie zmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy i OWU Wykonawcy…” 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 38: 
„Wnosimy o zamianę zapisów dotyczących limitów w klauzuli automatycznego pokrycia poprzez  wprowadzenie 
następujących zapisów: 
Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 
ochroną ubezpieczeniową  nowo nabyte środki trwałe lub wzrost wartości środków trwałych wskutek 
modernizacji, inwestycji, itp., których nabycie lub wzrost wartości będzie miało miejsce w okresie pomiędzy 
zebraniem danych do ubezpieczenia (stan na dzień 31.05.2021 r.) a początkiem okresu ubezpieczenia oraz w 
trakcie trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa dla środków trwałych, których nabycie lub 
wzrost wartości miało miejsce w trakcie trwania okresu ubezpieczenia, rozpoczyna się od momentu przejścia na 
Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia lub po dostarczeniu mienia na miejsce 
ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa dla środków trwałych, których nabycie lub wzrost wartości miało 
miejsce w okresie pomiędzy zebraniem danych a początkiem okresu ubezpieczenia, rozpoczyna się wraz z 
początkiem okresu ubezpieczenia. Do środków trwałych zaliczamy: budynki i budowle, wyposażenie, maszyny 
i urządzenia, niskocenne składniki majątku, sprzęt elektroniczny oraz sprzęt i aparaturę medyczną. 
W przypadku nowo nabytych środków trwałych, a także wzrostu ich wartości do poniższego limitu: 
-  w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  do kwoty 20.000.000,00 zł; 
- w  odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego do kwoty 1.000.000,00 zł;  
Za określone powyżej doubezpieczenie Ubezpieczyciel w trakcie trwania polisy nie pobierze dodatkowej 
składki. 



 

 

 

Nowo nabyte środki trwałe oraz wzrost wartości inwestycji, których łączna suma ubezpieczenia przekracza 
przyjęty w klauzuli limit  będą przyjmowanie do ubezpieczenia w ramach prawa opcji, według stawek 
przedstawionych w ofercie Wykonawcy i rozliczone według systemu ,,pro rata temporis”. 

 
Prawo opcji – rozszerzenie zamówienia w poniższych rodzajach ubezpieczeń (ryzykach): 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych maksymalnie w ciągu każdego roku do wysokości 20 
000 000 zł ponad klauzulę automatycznego pokrycia, 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego od wszystkich ryzyk maksymalnie w ciągu 
każdego roku do wysokości 1 000 000 zł ponad klauzulę automatycznego pokrycia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej zmiany w treści klauzuli: 
Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną 
ubezpieczeniową  nowo nabyte środki trwałe lub wzrost wartości środków trwałych wskutek modernizacji, 
inwestycji, itp., których nabycie lub wzrost wartości będzie miało miejsce w okresie pomiędzy zebraniem danych 
do ubezpieczenia (stan na dzień 31.05.2021 r.) a początkiem okresu ubezpieczenia oraz w trakcie trwania 
okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa dla środków trwałych, których nabycie lub wzrost wartości 
miało miejsce w trakcie trwania okresu ubezpieczenia, rozpoczyna się od momentu przejścia na 
Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia lub po dostarczeniu mienia na miejsce 
ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa dla środków trwałych, których nabycie lub wzrost wartości miało 
miejsce w okresie pomiędzy zebraniem danych a początkiem okresu ubezpieczenia, rozpoczyna się wraz z 
początkiem okresu ubezpieczenia. Do środków trwałych zaliczamy: budynki i budowle, wyposażenie, maszyny 
i urządzenia, niskocenne składniki majątku, sprzęt elektroniczny oraz sprzęt i aparaturę medyczną. 
W przypadku nowo nabytych środków trwałych, a także wzrostu ich wartości do poniższego limitu: 
-  w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  do kwoty 20.000.000,00 zł; 
- w  odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego do kwoty 1.000.000,00 zł;  
Za określone powyżej doubezpieczenie Ubezpieczyciel w trakcie trwania polisy nie pobierze dodatkowej składki. 
Nowo nabyte środki trwałe oraz wzrost wartości inwestycji, których łączna suma ubezpieczenia przekracza 
przyjęty w klauzuli limit  będą przyjmowanie do ubezpieczenia w ramach prawa opcji, według stawek 
przedstawionych w ofercie Wykonawcy i rozliczone według systemu ,,pro rata temporis. 

 
Pytanie 39: 

„Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości minimum 1.000 zł dla każdej szkody powstałej z 
klauzuli szkód mechanicznych.” 
Odpowiedź 

Zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie  art 286 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 1129) zmienia następująco treść SWZ: 

 -  pkt. XIX. Miejsce i termin składania ofert otrzymuje brzmienie: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/uep w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
do dnia 12 sierpnia 2021 r. do godziny 8:00.” 
 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/uep


 

 

 

- pkt XVIII. Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10 września 2021 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 


